
Classification: Open

FAU Åsly skole støtter valget av alternativ B som utgangspunkt for høringen. 

1. Bør 10. klasseturen gjennomføres i skolens regi? 

Ja, FAU er enig i at 10. klasseturen bør gjennomføres i skolens regi. FAU anbefaler at 
skolene tilbyr et fast årlig opplegg. Da er opplegget godt innarbeidet og det er lettere 
å inkludere turen i fagplanen og læringsplanen og dra god faglig nytte av det. 

2. Bør hovedformålet med turen være å dekke mål i fagplanene og læreplanens 
overordnede del? 

Ja, FAU mener at hovedformålet bør være å dekke mål i fagplanene og 
læringsplanene. I tillegg til det faglige utbyttet mener også FAU at skoleturens sosiale 
utbytte og betydning for klassemiljøet bør vektlegges. Dette er viktige aspekter ved 
skoleturer og det bør stå i retningslinjene at det skal legges vekt på det i 
planleggingen og gjennomføringen av turen.  

3. Er tolkningen av gratisprinsippet grei i denne saken (se saksutredningen)? 

Ja. 

4. Det legges opp til at foresatte som deltar som reiseledere har et sosialpedagogisk 
medansvar, og skal ha ansvar for elevgruppen på ettermiddag – og kveldstid. Hva 
tenker dere om dette? 

Foreldre som er med på turen skal ha ansvar for klassen på kveldstid og om natta. 
Dette er et stor ansvar som gjør at det bør stilles krav til de foreldre som er med. FAU 
mener at det bør utarbeides detaljert, skriftlig beskrivelse av oppgavene og ansvaret 
foreldre påtar seg. Foreldre som er med på turen bør skriftlig forplikte seg til dette. 
FAU mener også at det bør være et minstekrav til antall foreldre sett i forhold til 
elevantallet. Foreldres deltakelse bør være frivillig og FAU ser på det som et fint 
samarbeidspunkt mellom hjem og skole med å ta felles ansvar og knytte relasjoner. 
FAU tar det for gitt at foreldre som er med på overnattingsturer med skoleelever må 
fremvise gyldig politiattest. 

5. Hva tenker dere om at reise for alle elever, skolens ansatte som deltar, foreldre og 
utgifter til aktiviteter underveis betales av klassekassen. 

FAU mener at finansiering fra klassekassen er det alternativet som muliggjør å 
gjennomføre turer. 

6. Hva tenker dere om at det legges opp til at skolens ledelse, sammen med lærere og 
foresatte har ansvar for å koordinere turen? 

FAU mener at det er det som er naturlig og riktig. 

7. Er det spesielle kommentarer til avsnittet om godtgjøring til ansatte? 
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Der er viktig for FAU at ansattes rettigheter er sikret og at de får den godtgjøringen 
de har krav på. 

8. Vi opplever av og til at elever flytter skole og starter i “turklassen” rett før avreise. De 
har da ikke bidratt il innsamling av midler. Hva tenker dere om dette? 

Retningslinjene sier at klasseturen er obligatorisk for alle ellever i klassetrinnet 
dersom det vedtas å arrangere en tur. Elever som starter rett før avreise må få være 
med på turen på lik linje med de andre elevene, de kan ikke ekskluderes uansett hvor 
mye eller lite de har bidratt til innsamlingen til klassekassa. Samtidig kan ikke elever 
som slutter rett før turen ta med seg «sin del» av klassekassa til ny skole. 

FAU kan se for seg problematikken med finansiering av klasseturen i de tilfeller 
turklasse får nye elever rett før avreise. Dette kan føre til at klassen har ikke nok 
midler lenger. Hvis det ikke er mulig å samle inn nok penger, for eksempel på grunn 
av knapphet med tid, for å dekke reisen for alle foreslår FAU at skolen legger inn et 
fast beløp i skolens budsjett som kan brukes til å dekke utgifter i slike tilfeller. 

 

På vegne av FAU Åsly skole, 

Renata Trøen 
Leder FAU Åsly skole 


